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Regeringen har nu været i 
arbejdstøjet i omkring tre 
måneder – og Venstre i regering 
har hver dag arbejdet for at 
levere resultater til gavn for hele 
Danmark. 

 Jeg er glad for de resultater, vi allere-
de har leveret. Jeg er også meget be-
vidst om, at der ligger et stort arbejde 
foran os for at levere på regerings-
grundlaget. 

 Når Venstre har valgt at tage ansvar 
og gå i regering, har vi bl.a. gjort det 
med et ønske om at øge beskæftigel-
sen og gøre Danmark rigere. Noget 
som desværre ikke er blevet priorite-
ret tilstrækkeligt de sidste 7-8 år. 

 For det er kun ved vækst, udvikling 
og flere i arbejde, at vi kan få bedre 
råd til at prioritere alt det, vi ønsker at 
prioritere – fx et bedre sundhedsvæ-
sen, en bedre ældrepleje, investerin-
ger i vores fælles sikkerhed og forsvar 
samt et erhvervsliv, der skaber gode, 
danske arbejdspladser i hele landet. 

 I starten af marts måned præsente-
rede regeringen et ambitiøst uddan-
nelsesudspil, hvor vi vil skabe mere 
fleksible uddannelser af høj kvalitet, 
som passer til erhvervslivet og ar-
bejdsmarkedet. Det er et udspil, jeg 
selv fik fornøjelsen af at være med til 
at præsentere i kraft af at være øko-
nomiminister. Vi lægger op til at indfø-
re forskellige længder af kandidatud-
dannelser, hvor vi også vil gøre mere 
for, at man kan opkvalificere sig hele 

livet, så man i fremtiden får lettere 
ved at erhverve sig nye kompetencer. 
Det er noget, som Venstre foreslog i 
valgkampen – og som vi som del af 
regeringen nu vil levere på. 

 Med udspillet viser vi også vejen 
til, at vi kan levere knap 6.000 i øget 
arbejdsudbud – dvs. mere arbejds-
kraft til danske virksomheder. Det 
kommer oveni, at vi allerede har 
leveret 8.500. Det er med til at gøre 
Danmark rigere.   

 Samtidig er regeringen godt på 
vej til at levere yderligere initiativer, 
der skal øge arbejdsudbuddet. For 
tiden behandler Folketinget et for-
slag fra regeringen om international 
arbejdskraft, som skal sikre, at danske 
virksomheder har bedre adgang til 
den arbejdskraft, de har brug for. Det 
er noget, som Venstre har arbejdet for 
længe. Det leverer vi nu på.  

Og i løbet af foråret skal vi be-
handle et forslag fra regeringen om 
at afskaffe modregningen i folkepen-
sionen på grund af arbejdsindtægt. 
Venstre har længe kæmpet for at 
sikre, at folkepensionister, der yder en 
ekstra indsats på arbejdsmarkedet, 
ikke også bliver modregnet i deres 
folkepension. Det leverer vi også 
på. For det skal kunne betale sig at 
arbejde. 

 Læg dertil en vigtig aftale på 
sundhedsområdet, hvor vi med en 
akutplan for sundhedsvæsenet gør 
noget ved de pressede akutmodta-
gelser og lange ventelister, ligesom 
vi har sikret en tilbagerulning af 
tvangsfordeling af gymnasieelever 
på baggrund af forældres indkomst. 

Vi har også sikret en vigtig inflations-
hjælp, så vi bedst hjælper de hårdest 
trængte danskere og virksomheder 
– bl.a. en økonomisk håndsrækning til 
de mindre købmænd i små byer. 

Og så fortsætter vi vores støtte til 
Ukraine. Indtil videre har Danmark 
støttet Ukraines frihedskamp med 
våben, materiel, træning og finan-
siel støtte for omkring fem milliarder 
kroner. Senest har vi lavet et samar-
bejde med Tyskland og Holland om 
at donere et trecifret antal Leopard 
1-kampvogne. Og så har vi i rege-
ringen besluttet at donere forsvarets 
samlede artilleri – 19 CAESAR-artille-
risystemer – til den Ukrainske friheds-
kamp. 

Det er alt sammen resultater, som 
Venstre har kunnet levere, fordi vi er 
gået i regering og tager ansvar.  

Den kommende tid fortsætter vi 
arbejdet. Der venter vigtige forhand-
linger og aftaler. Det kan vi kun levere 
på, fordi vi har en folketingsgruppe, et 
kommunalt og regionalt bagland og 
et hav af medlemmer i Venstre, der 
bakker os op, og som hver dag gør sit 
til arbejdet i og for Venstre. 

 
Jeg er stolt af at være en del af et 
parti, der tager ansvar og leverer 
resultater til gavn for hele Danmark. 
Sammen sætter vi tydelige Ven-
stre-aftryk på den politik, der bliver 
ført i Danmark. 

 

Venstre leverer  
resultater til gavn for  
 Danmark
Af Troels Lund Poulsen 
Økonomiminister, Venstre 
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 Borgmesteren
 har ordet
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

Kære alle. I får denne gang et 
par uddrag af min nytårstale fra 
nytårskuren for erhvervslivet i 
Hedensted Kommune.

Vækst i balance, smidige processer og 
forpligtende fællesskaber er nøgleord 
i vores kommune. Det er pejlemærker 
i kommunalbestyrelsens strategi, som 
vi vedtog i sommers.  

Fokus vil fortsat være på jer, der 
driver virksomhed. Og på erhvervs-
vilkår og udvikling som tema. Men se 
det som et udtryk for, at tingene hæn-
ger sammen. Og at udvikling – også 
den lokale – tager afsæt i et stærkt 
forpligtende fællesskab mellem man-
ge, der trækker i den samme retning. 

For selvom det isoleret set er jer, 
der skaber arbejdspladser og øko-
nomisk vækst. I fabrikshallerne, på 
markerne, i udviklingsafdelingerne og 
i detailhandlen. Ja, så er det kun ved 
fælles hjælp, at vi kan løse nogle af de 
mere strukturelle, vanskelige proble-
mer og udfordringer, som vi kigger 
ind i f.eks

Hvordan vi får skaffet den nødven-
dige arbejdskraft. 

Hvordan vi gør os mere attraktive. 
Hvordan vi får styrket klimaindsat-

sen. 
Og hvordan vi sikrer, at vores infra-

struktur ikke bare følger med udviklin-
gen, men måske ligefrem driver den.  

Derfor giver det mening, at vi styr-
ker netværk og samarbejde på kryds 
og tværs i kommunen i endnu højere 
grad. Der er nok af udfordringer. Kri-
gen i Ukraine, stigende energipriser, 
efterdønningerne af coronaen i form 
af inflation.  

Alt sammen kan i den grad mærkes. 
Det presser indtjening og bundlinje.   

Det kan også mærkes i det kom-
munale budget, som der er sagt og 
skrevet meget om. Men tag ikke fejl. 
Opgaven var helt klar. Vi skulle have 
bragt økonomien i balance. Og derfor 
var det historisk svært at nå i mål med 
budgettet.  
Derfor kan vi ikke undgå, at de stram-
ninger, vi gennemfører, kommer til at 
gøre ondt flere steder. Det er jeg og 
hele kommunalbestyrelsen fuldt ud 
bevidste om. Og det er en situation, vi 
allerhelst ville have været foruden. 

Men det vores opgave at udvise 
rettidig omhu. For det er helt afgø-
rende, at vi får sikret en stabil og 
bæredygtig økonomi, så der er plads 
til at investere langsigtet i kommunens 
udvikling. For selvom, der er man-
ge årsager til, at vi står i en presset 
økonomisk situation, så er der kun 
en vej frem. Vi skal forfølge en stærk 
dagsorden om udvikling og vækst i 
de kommende år. Og vi skal udnyt-
te, at vi står historisk stærkt på rigtig 
mange områder. Det kræver rum til at 
investere.

Jeg har besøgt næsten 100 virk-
somheder, siden jeg blev borgmester. 
Virksomheder med forskellige behov, 

udfordringer og perspektiver. Nogen 
er ramt af afmatning – og flere bliver 
det måske i den kommende tid. Alli-
gevel står det helt klart, at kvalificeret 
arbejdskraft bliver ved med at være 
et hovedtema i de næste mange år. 
For som samfund står vi overfor store 
investeringer, og samtidig bliver vi 
som befolkning ældre. 

Vi har virksomhederne, vi har de 
spændende karrieremuligheder – fak-
tisk har vi aldrig haft flere. Så vi har 
brug for, at endnu flere mennesker 
ser Hedensted Kommune som stedet, 
hvor deres fremtid og karriere ligger. 
Derfor er det yderst positivt, at vi igen 
i 2022 ser ud til at få en rekordhøj 
befolkningstilvækst. Vi er blevet over 
550 nye borgere i kommunen 2022. 
Retfærdigvis skal det siges, at knap 
190 er ukrainere, men mange af dem 
er kommet i arbejde. Og nogle vælger 
måske at blive i Danmark. 

Uanset om ukrainerne bliver 
eller rejser hjem for at hjælpe deres 
landsmænd, så rokker det ikke ved 
konklusionen. Og ved en krystalklar 
tendens. Nemlig at flere og flere væl-
ger Hedensted Kommune til. Det er en 
udvikling, vi som kommune arbejder 
aktivt på at understøtte – og som vi 
skal arbejde sammen om at styrke 
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endnu mere. Derfor har vi lige ved-
taget en ny bosætningsstrategi, som 
gav en livlig debat i byrådsalen, om 
hvem vi skal tiltrække. Jeg tror, det er 
vigtigt, at vi har plads til alle, og at vi 
har boliger på alle hylder. Heldigvis 
investere private udviklere massivt i 
vores kommune. Vi forventer op mod 
1000 nye boliger rundt i vores kom-
mune i løbet af de næste år.

I efteråret vedtog kommunalbe-
styrelsen en ambitiøs, omfattende og 
langsigtet klimaplan. Planen beskriver, 
hvordan vi reducerer vores CO2-ud-
ledning med 70 pct. frem mod 2030, 
og hvordan vi bliver klimaneutrale i 
2050. Så langt så godt. Men det er 
vigtigt at være opmærksom på, at 
klimaplanen ikke indeholder nogen 
snuptagsløsninger. Der er en række 
konkrete, håndfaste tiltag, som kan 
sættes i værk hurtigt, og så er der om-
råder, hvor vi skal udvikle løsninger i 
fællesskab. Vi skal fx plante mere skov, 

udtage lavbundsjorder og producere 
vores egen, grønne energi. Rammer-
ne for energiproduktionen, som har 
været meget omdiskuteret, er nu på 
plads med den strategiske energiplan, 
som netop er vedtaget. Den betyder, 
at vi kan få tempo på nye anlæg. I ba-
lance med naturen og i samarbejde 
med naboer og lokalsamfund.

De indsatser er konkrete. De er til 
at forholde sig til. Men vi ved også, at 
der er behov for nye løsninger. Fx på 
transportområdet, hvis vi skal nå i mål. 
Det arbejde vil jeg opfordre alle til at 
gå aktivt ind i, i takt med at projekter 
og indsatser modnes. Vores infra-
struktur kan vi se frem til at få styrket 
markant i de kommende år. Selvføl-
gelig først og fremmest på E 45, som 
bliver udvidet – og hvor vi fortsat ar-
bejder på at få bedre tilkørselsforhold. 
I november blev der også givet grønt 
lys til en forlængelse af Vestvejen, 
som kan gå i gang i det nye år. På sigt 

giver det markant bedre fremkom-
melighed og udviklingsmuligheder til 
store dele af Juelsmindehalvøen. 

Vi ser også rigtig flotte tal i vores 
turistbranche, som buldrer derudaf 
med rekordmange gæster.Juelsmin-
de Havn blev årets havn, og der er 
ny udviklingsplan for Juelsminde og 
havnen i støbeskeen.   

Det tegner godt for vores kommu-
ne, og gør, at vi som samlet destina-
tion står stærkt i de kommende år For 
selvom, der er krisetegn – og måske 
udsigt til en recession på kort sigt – så 
er vi godt rustet.  
 
Vi har strategierne og planerne på 
plads – og jeg tror, at vi kigger ind i en 
spændende vækstrejse, som vil kunne 
mærkes i hele kommunen i de kom-
mende år. 

Godt nytår.
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Siden sommeren 2022 har vi i 
Region Midtjylland forhandlet 
med PLOM (Praktiserende 
Lægernes Organisation i 
Midtjylland) om en ny aftale for 
lægevagten.

 
Det har været svære forhandlinger, 
fordi lægerne har kigget mod Øst og 
Syd. 

I Øst Danmark varetages lægevag-
ten i Region Hovedstaden af ”1813”, 
som er en regional sygeplejerske 
bemandet lægevagt. 

I Region Sjælland har regionen i 
efteråret overtaget ansvaret for læge-
vagten. 

I Region Syddanmark kunne der 
ikke opnås enighed og man var derfor 
på vej mod en voldgiftsret for at få 
afklaret overenskomstens rammer.

Til vores forhandling havde ”De 
praktiserende læger” et ultimativt krav 
med, nemlig at de skulle friholdes for 
lægevagten om natten. Regionsrådet 
var ikke interesseret i, at overtage 
driften for natten eller andre dele af 
lægevagten. De praktiserende læger 
er de bedste til at varetage denne 
opgave, som de gennem lang uddan-
nelse er trænet til. 

Men det var et ultimativt krav, og 
derfor overtager Region Midtjylland 
lægevagten om natten fra 1. marts 
2024. Det er samtidig indføjet i aftalen, 
at PLOM skal være med til at finde 
praktiserende læger til at varetage 
lægevagten om natten, nu bare som 
ansat i regionen. Til gengæld for at 
lade sig ansætte i regionen til dette, 
fritages de for lægevagten i aften, 
weekend og helligdage. 

Til gengæld for at Region Midtjyl-

land overtager ansvaret for lægevag-
ten om natten, forpligter de praktise-
rende læger sig til, i øget omfang at 
have akuttider til deres egne patienter 
i hele dag tiden. 

Tanken er at så meget som muligt 
skal varetages af egen læge i dag tid 
og kun det helt akutte, der ikke kan 
vente til næste dag, skal varetages af 
lægevagten. 

Her skal nok vi nok også vænne 
borgerne til at lægevagten IKKE er 
ensbetydende med fri adgang til 
læge 24 timer i døgnet, men alene 
dækning af et akutbehov udenfor 
egen læges åbningstid. 

Som noget nyt vil der på læge-
vagtens konsultation i spidsbelast-
ningen i weekend være tilknyttet en 
lægevagtsassistent, der sikrer et mere 
glidende flow og kan være med til 
at nedsætte ventetiden. Endelig vil 

 Udfordringer i  
regionen
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Medlem af regionsrådet

Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
Vejlevej 22, Klakring, 7130 Juelsminde

20 97 96 44
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man også ved opkald til lægevagten 
få oplyst et ca. tidspunkt for, hvornår 
man kan komme til, så man kan vente 
hjemme i eget hjem, hvis der er pres 
på. 

Alt i alt syntes jeg, det er en OK 
aftale, så den skal nu forberedes frem 
til igangsætning 1. marts 2024. Tanken 
er at borgerne ikke skal mærke en 
forskel.

Region Syddanmark indgik en stort 
set identisk aftale 14 dage efter vi hav-
de gjort det i Region Midtjylland. 

Busdriften og reduktion i busruter og 
-afgange har fyldt meget i Hedensted 
Kommune. 

Der har på regionsniveau været 
tale om en besparelse på ca. 50 mio. 
kr., dels begrundet i stigning i brænd-
stofudgifter, dels et fald i antal pas-
sager her efter Corona. Der mangler 
således forsat 10% af de passagerne, 
der før Corona anvendte busserne. 

Det kan mærkes. Et enigt regionsråd 
besluttede at sikre uddannelsesruter-
ne, så det er muligt for de unge men-
nesker at tage en ungdomsuddan-
nelse, hvad enten det er teknisk skole, 
gymnasium, SOSU skolen eller andet.  
Så derfor blev øvelsen i høj grad, at se 
på rejsemønstre og sikre de afgange, 
der matcher uddannelserne.  

Det syntes jeg er lykkedes i Heden-
sted Kommune, om end det tog lidt 
tid i forhold til Tørring Gymnasium 
og de elever, der kommer fra især 
Ikast-Brande Kommune og Brædstrup 
området. Men det ser ud til at være 
lykkedes med fælles hjælp. 

Den ny akutpakke, som Regeringen 
har aftalt med Danske Regioner skal 
være med til at sikre, at ventelisterne 
kan nedbringes betragteligt. Det er 
både i forhold til, at sygehusene får 
midler til at gennemføre flere operati-
oner, at de private hospitaler skal tage 
deres del til nedsatte priser, samt at 

det skal være nemmere og hurtigere 
at få udenlandsk arbejdskraft, herun-
der også den udenlandske arbejds-
kraft, der allerede er i landet og bare 
venter på godkendelse til at påtage 
sig arbejde. 

Jeg tror vi en tid endnu må væbne 
os med tålmodighed, der er meget, 
der har ophobet sig under Corona 
krisen, og personalet på sygehusene 
har ydet en ekstra tørn i lang tid.  

Efterisolering · Solceller · Vindmøller
Energi-optimering · Varmepumper

Keld Bach · Tømrervej 12, Brund · 7130 Juelsminde
Tlf. +45 30 27 24 42 · kb@3Senergy.dk

www.3Senergy.dk

Løsningen ligger i stålet
Om det er havelågen eller maskinbygning

– vi står for det hele
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Da Jan Nordahl kontaktede mig 
for ca. 4 år siden, og bad om min 
rådgivning i forhold til køb af 
landbrugsjord udenfor Aale, idet 
han gerne ville gå i gang med at 
lave en stor udstykning, tænkte 
jeg – for at være helt ærlig – at 
idéen lød lidt urealistisk. 

Hvordan kan man få solgt 17 parcel-
husgrunde og få udlejet 26 lejeboliger 
i Aale med ca. 550 indbyggere? Men 
Jan var overbevist om, at idéen kunne 
realiseres. Aale har en rigtig god 
beliggenhed i forhold til pendlere til 
Aarhus, Trekantsområdet, Horsens mv, 
og med en naturskøn beliggenhed 
ned til Gudenåen, så var Jan sikker i 
sin sag. Jan købte jorden, og heldigvis 
var Hedensted Kommune med på 
idéen, og man gik i gang med at få 
udarbejdet en lokalplan.

Det tog ca. 2 år at få lavet lokalpla-
nen, og Jan og Gitte Nordahl (”Team 
Nordahl”) gik som noget af det første i 
gang med at bygge sit eget drømme-
hus i området. Samtidig gik Jan i gang 
med at bygge 8 lejeboliger, og Jan  
kunne mærke med det samme, at der 
var en stor interesse for projektet.

I dag er projektet ved at være 
realiseret. Team Nordahl har opført 
16 private rækkehuse, der alle sam-
men er udlejet, og samtidig opfører 
Team Nordahl 10 lejeboliger til Alfabo 
(almen boligforening), som er færdige 
om ca. 1 år. Ud af de 17 parcelhus-
grunde, er der er kun 7 parcelhus-
grunde tilbage.

Hvad er opskriften bag denne 
succes?
Man kan selvfølgelig ikke nævne 
én specifik årsag til, hvorfor Team 
Nordahls projekt er blevet en suc-

ces. Det skyldes selvfølgelig et godt 
købmandskab samt en stærk vilje fra 
Team Nordahl. 

Ifølge min vurdering er en af årsa-
gerne tillige, at projektet har været 
lokalt forankret. Det er primært lokale 
håndværkere, der har opført boliger-
ne, så projektet er blevet ”hele byens 
projekt”. 

Det er også en meget blandet 
personsammensætning, der har bosat 
sig i projektet. Ejerboligerne er solgt 
både til lokale personer og til børne-
familier, som ikke tidligere har boet i 
Hedensted Kommune, men som har 
opdaget, at Aale er en skøn landsby 
at bo i. Lejeboligerne har tillige en 
blandet personsammensætning. Der 
er børnefamilier, der lige har fået 
børn, og som har et ønske om en god 
og praktisk bolig. 

Derudover er det seniorer, der har 
solgt sit hus i Aale – eller tidligere har 
lejet en lidt ældre bolig – som har et 
ønske om en vedligeholdelsesfri bolig. 
Jeg er overbevist om, at succesen 
aldrig kunne lade sig gøre, hvis Aale 
ikke havde en velfungerende dagin-
stitution og skole. Børnefamilier med 
fuldtidsjob ønsker at gøre hverdagen 
så nem som overhovedet muligt, 
hvorfor en lokal daginstitution og skole 
er altafgørende for, om de ønsker at 
bosætte sig i Aale.

Ovennævnte succesopskrift passer 
som fod i hose med fremtidsforsker 
Jesper Bo Jensens konklusion i analy-
sen fra 2022 ”Fremtidens bosætning 
i mindre landsbyer og landdistrikter, 
der er udarbejdet af Fremforsk – Cen-

Vækst i små landsbyer
Af Kim Tuominen
Byrådsmedlem i Hedensted Kommune
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Kløverengen

Bjørneengen

BlomsterengenTæt/lav beboelse

Hjemmehørende 
græs- og blomsterarter

Parceller med saddeltag

Vold med beplantning

OMRÅDE C

OMRÅDE B

OMRÅDE A

Filteranlæg med 
afskærmende beplantning

Stald

Sti til 
Østerkærvej

Bassin 

Eksisterende træer

Areal med mulighed for
heste- og kvægophold

Areal med mulighed for
heste- og kvægophold

Buske af hjemmehørende arter

Fælleshus

Sti til Åle
 teltplads

Stald

Bassin

Naturskønne
byggegrunde
De tre enge
Nyt boligområde i Åle, hvor du får 
Gudenåen, vandreruter, fi skeri, 
heste og kvæg som nærmeste nabo.
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ter for Fremtidsforskning på foran-
ledning af Forenet Kredit. Her står der 
følgende: 

”Der findes ikke en fast formel på, 
hvad en landsby skal gøre for at sikre 
en positiv befolkningsudvikling. Men 
det rapporten viser er, at landsbyer 
med befolkningstilvækst generelt har 
et tilbud om skole og daginstituti-
on, billig fjernvarme og muligheden 
for at handle ind lokalt. Der er en 
helt evident sammenhæng mellem 
tilstedeværelsen af disse faktorer og 
en positiv befolkningsudvikling. Men 
selv blandt de helt små landsbyer, der 
generelt oplever negativ befolknings-
udvikling, findes der en række succes-
historier, hvis de rette lokale omstæn-
digheder er til stede.”

Hvad kan vi som kommune  
tage ved lære? 
Da Team Nordahl kontaktede Heden-
sted Kommune i 2018 for at få lov til at 

udstykke en grund udenfor Aale, var 
det faktisk kommunen, der kom med 
den idé, at Team Nordahl skulle lave 
en større udstykning. Heldigvis synes 
Team Nordahl, at det var en god idé, 
og så var frøet sået...

Jeg er overbevist om, at succesen 
bag projektet i Aale skyldes, at det er 
en privat lokal investor, der har ansva-
ret for boligprojektet. Private personer 
– der investerer sine egne penge – 
medfører et ejerskab til projektet, som 
vi – som kommune – aldrig får til de 
projekter, som vi har ansvaret for. De 
har tillige et indgående kendskab til 
den konkrete landsby, hvorfor projek-
tet får en lokal forankring, som er en 
succes for at realisere disse projekter. 

At en privat investor tager taktstok-
ken medfører tillige, at vi som kom-
mune kan få en ”gratis vækst”. Vi skal 
som kommune ikke selv investere i en 
større byggemodning, og vi har heller 
ikke ansvaret for det efterfølgende 

salg samt denne risiko, der er forbun-
det hermed. 

Vi skal som kommune gøre det, som vi 
er bedst til. Vi skal sørge for at ram-
merne for vækst er til stede herunder 
udarbejdelse af lokalplaner, bygge-
sagsbehandling, udvikle vores dagin-
stitutioner og skoler mv., så er jeg sik-
ker på, at vi tillige får en vækst i vores 
fantastiske landsbyer. Det er projektet 
i Aale et sikkert bevis på.

Aale Have- og Parkservice
v/Erik Juul Hansen
Brædstrupvej 68, Aale
7160 Tørring

Danske Anlægsgartnere

Mail: erik.juul.hansen@mail.dk
www.aalehaveogparkservice.dk

Tlf. / Fax: 75 67 61 08
Mobil: 40 30 64 08

• Anlæg

• Pleje

• Belægning

• Vintertjeneste
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“Kærminde” er en staude, en 
blomst, men det er også navnet 
på Hedensted Kommune’s nye 
Demensplejehjem, som ligger på 
Rugmarken i Hedensted. 

Vi håber at den centrale placering i 
kommunen gør, at også pårørende 
har en så let tilgængelighed til at be-
søge deres kære, som det er muligt i 
en så langstrakt kommune som vores.

 Demens er desværre en sygdom i 
hastig fremgang. Flere og yngre men-
nesker rammes, og det er vigtig med 
en specialiseret tilgang til den pleje 
der kræves af demente og hensynet til 
deres pårørende. Vi håber og tror på 
at Kærminde vil blive det tilbud der ef-
terspørges på området, når det åbner 
for de første 20 ud af 60 beboere til 
april. De resterende pladser kommer 
til at åbne efter behov og noget tyder 
på at behovet er der, da vi allerede 

har fået henvendelse fra borgere fra 
omkringliggende kommuner. 

Katrine Grunnet er ansat som leder 
af Kærminde, og rekrutteringen af øv-
rige medarbejdere er i fuld gang med 
mange kvalificerede ansøgere.
Plejehjemmet er indrettet efter nyeste 
viden på området, med demensven-
lige boliger, grønne områder, torve-
miljø med springvand samt luftige 
fællesarealer og atriumgårde.

I og med at det er et område der 
kræver specialviden, visiteres der 
fremadrettet til Kærminde når det 

drejer sig om demente borgere, men 
ingen der har plads i de nuværende 
demensafsnit bliver bedt om at flytte, 
hvis de ikke ønsket er der. Åbningen 
af Kærminde vil på sigt frigive plad-
ser på de plejehjem hvor vi i dag har 
afsnit til demente borgere, men nyeste 
fremskrivninger viser, at vi allerede 
i 2030 har opnået fuld udnyttelse af 
kapaciteten igen. 
Det gør naturligvis, at vi i kommunen 
skal være skarpe på behovskapacite-
ten for hele plejesektoren i fremtiden, 
for efter 2030 viser fremskrivningerne 
at behovet stiger. 

I Venstre hilser vi naturligvis arbej-
det med etablering af friplejehjem 
velkommen, for også på ældreområ-
det er det vigtig at der er frihed til at 
vælge.

Der vil skulle ske omstruktureringer 
og ombygninger på vores eksiste-
rende plejehjem, grundet nye krav til 
indretning, størrelser på lejligheder og 
muligheder i måden vi driver pleje-
sektoren på. 

Rekruttering
Som overalt i vores samfund er re-
kruttering og fastholdelse af dygtige 
medarbejdere en udfordring. Det 
er en udfordring der kræver stærke 
ledere, og i udvalget har vi fokus på 

 Demensplejehjem
Af Jeppe Mouritsen 
Byrådsmedlem i Hedensted Kommune 
& Næstformand i Social & omsorg
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trivsel, arbejdsglæde og anerkendelse 
af medarbejderne. 

Med projekt ”Nærhed i Omsorg” 
forsøger vi at give større medbestem-
melse i hjemmeplejen. Det skal være 
med til at skabe så gode og fleksible 
rammer som muligt ved at tilgodese 
medarbejdernes ønsker til fleksibilitet.

Venstres fokus ligger særligt på, 
at vi skal have mere ansvar ud til 
de medarbejdere der er tættest på 
borgerne. Det er dem der bedst ved 
hvad hr. og fru. Jensen har brug for, 
og det giver arbejdsglæde at tage 
beslutninger. Det er en svær øvelse og 
en øvelse der er prøvet før. Det er en 
kulturændring af en stor organisation, 
men jeg er overbevist om, at en ved-
holdende fokus kan skabe en, om end 
langsom forandring.

Økonomi
Lige som på alle øvrige områder, skal 
Social & Omsorg også bidrage med 
besparelser til kommunens anstrengte 
økonomi. Det kan være svært at for-
stå, at en så velfungerende kommune 
som vores, gang på gang skal finde 
penge på det kommunale budget, 
men sådan er det nu engang med en 
indviklet kommunal udligningsord-
ning, som de fleste har svært ved at 
forstå.

Som politiker er det nu engang sjove-
re, at kunne lave nye og bedre tiltag 
for vores borgere end det er at lave 
besparelser, men det er nu engang 
det ansvar der følger med, når man 
er blevet valgt til jobbet. 

I Venstre tager vi ansvaret på os, med 
det i mente, at mange penge ikke 
nødvendigvis er lig med bedre vel-
færd. Det kommer helt an på hvordan 
pengene anvendes i systemet. 

Skorstensfejerfirmaet
Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com

RING KUNO JACOBSEN PÅ 5211 1939 

PROFESSIONEL RÅDGIVNING OG INSTALLATION

Solcelleparker på landbrugsjord
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Efter Folketingsvalget den 
1. november mundede de 
langstrakte sonderinger og 
senere regeringsforhandlinger 
ud i, at Statsministeren den 15. 
december kunne annoncere 
en regering bestående af 
Socialdemokratiet, Venstre og 
Moderaterne.

Venstre har 7 ministre i Regeringen 
med Troels som økonomiminister og 
helt centralt placeret i både koordina-
tionsudvalget og udvalget for rege-
ringsledelse.

Vejen hen mod beslutningen om 
Venstres deltagelse i Regeringen var 
præget af flere baglandsmøder via 
Teams. Møder der ofte blev indkaldt 
med kort varsel. Der var også både 
forretningsudvalgsmøder og hoved-
bestyrelsesmøder. 

Det var fra ét af disse møder den 
12. december, at den famøse lyd-
fil blev optaget og delt med BT. En 
handling jeg kun kan tage den aller 
kraftigste afstand fra. Det var et 
aftenmøde, der sluttede lidt sent, og 
det var allerede under HB mødet, at vi 
opdagede lækket til BT. 

Det lyder måske lidt dramatisk, 
men jeg havde ganske enkelt svært 
ved at falde til ro efter mødet for slet 
ikke at tale om at falde i søvn. Det stod 
allerede klart for mig, at det ville få 
kæmpe konsekvenser for Venstre og 
for det fremtidige arbejde i FU. 

Vores forhandlingsteam tog direkte 
fra Teams mødet til fortsatte drøf-
telser på Marienborg. Man kan kun 
gætte på, hvor meget både Mette og 
Lars har gnedet sig i hænderne over, 

at de online på BT kunne læse, hvilke 
emner vi stadig ville lægge stor vægt 
på. Forhandlings positionen var på 
denne måde stærkt kompromitteret, 
hvilket gjorde svære forhandlingerne 
endnu vanskeligere. 

Jeg har simpelthen svært ved at 
forstå, hvad motivet til lækket skulle 
være, og jeg tænker, at vi nok desvær-
re aldrig får opklaret hvem synderen 
er. 

En håndgribelig konsekvens har 
allerede vist sig. Det første FU møde 
efter lækket blev holdt den 27. januar. 
Det var et fysisk møde, hvor alle mobil 
telefoner, tablets og computere blev 
efterladt udenfor mødelokalet, og 
stemningen var fra starten en anelse 
anspændt. Vi fik en god og nødvendig 
snak om situationen, og det kommer 
nok til at tage noget tid inden FU 
møder igen bliver på Teams, ligesom 
mobiler m.v. stadig skal efterlades 
udenfor.

Inden ovenstående skete havde der 
været landsmøde i november. Vi 
havde her vores ændringsforslag til 
vedtægterne med. Jeg var selv blevet 
ramt af Corona kort før landsmødet, 
så Rasmus Ole overtog præsentatio-
nen af vores forslag, som vi i et godt 
samarbejde med en forening fra Fyn 
fik vedtaget som det eneste af de ind-
sendte forslag, som vedtægtsudvalget 
ikke støttede.

Januar og delvist februar har været 
præget af evalueringsmøder i mange 
forskellige fora.

Østjyske formænd har haft en 
indgående drøftelse af, hvad vi kan 
lære af valgkampen ,og hvad vi kan/

skal gøre bedre næste gang. I Region 
Midtjyllands bestyrelse har vi været 
vært for Landsorganisationens evalu-
ering, der er blevet afholdt rundt om i 
regionerne. Også her var der tale om 
en åbenhjertig og direkte debat, som 
stille og roligt drejede over mod at 
kigge fremad.

Troels har også afholdt evalue-
ringsmøde, hvor hans egen valgkamp 
blev drøftet og læring til næste valg-
kamp blev uddraget.

I Kommuneforeningen har vi holdt 
et opfølgende møde om den hand-
lingsplan, som vi vedtog frem mod 
KVRV21. Vores forretningsudvalg 
havde inviteret venstres kommunal-
bestyrelsesgruppe. Vi samlede op på 
allerede gennemførte punkter, og fik 
mere vigtigt gennemgået de punkter, 
som vi skal have fokus på de næste 3 
år inden næste valg.

Den 1. februar skete så det, som vi 
slet ikke havde brug for. Jakob blev 
ramt af et ildebefindende til et møde 
i Statsministeriet. Han måtte en tur 
forbi Rigshospitalet men blev udskre-
vet efter et grundigt tjek. Jeg talte selv 
med Jakob den 2. februar, hvor han 
sagde, at det gik fint igen, og han 
var optimistisk omkring situationen. 
Det gik som bekendt kun frem til den 
6. februar, hvor han måtte lade sig 
sygemelde. Der er ingen tvivl om, at 
Jakob har været udsat for et kæm-
pe pres startende med sin fars død 
og bisættelse hen over valgkampen, 
regeringsdannelsen, læk fra FU mødet 
o.s.v. Det er meget trist, at der ikke var 
anden udvej end en sygemelding på 
ubestemt tid. 

 Formanden har ordet
Af Morten Blenker 
Kommuneforeningsformand
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Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk

Vi har i Stephanie en meget kompe-
tent næstformand, der nu er funge-
rende formand. Dette oveni en i for-
vejen hårdt presset hverdag. På den 
politiske del er Troels udpeget som 
fungerende forsvarsminister, og han 
har jo stadig sit økonomiministerium 
og den helt afgørende interne koor-
dinering i Venstres folketingsgruppe. 
Vi der kender Troels ved, at han altid 
har arbejdet hårdt, og at han har en 
stor ”motor”, men der er selvfølgelig 
grænser. Vi må bede til at Stephanie 
og Troels har kræfterne til at holde det 
hele kørende indtil Jakob måtte kom-
me tilbage. Der skal lyde et ønske om 
god bedring til Jakob herfra Venstre i 
Hedensted.

Næste større møde for os i Hedensted 
er den årlige generalforsamling, der 
finder sted den 23. januar på Korning 
Kro. Dagsorden efter vedtægterne.

Der vil være indlæg fra Thrine, Ole 
og Troels, og så er det lykkedes at få 
Marie Bjerre, digitaliseringsminister 
og minister for ligestilling til at komme 
forbi og give sit syn på tingene.

Jeg håber, at mange af jer kan 
finde tid til at komme, og jeg tager 
gerne imod tilmelding af hensyn til 
forplejningen.

 Vil du være
 med til at male
 ungdommen blå?
Vil du med på dit livs rejse? 
Venstre Ungdom er en forening, der står sammen 
om et stærkt  
fællesskab over alt i landet!

 » Det er for dig, som gerne vil udvikle sig 
 » Det er for dig, som gerne vil bruge din 

stemme til noget betydningsfuldt 
 » Det er for dig, som gerne vil have indsigt 

i, hvad der kan gøres bedre i Horsens, 
Tørring/omegn, Hedensted/Juelsminde/
Omegn 

 » Det er for dig, som gerne vil skabe gode 
kontakter 

 » Det er for dig, som interesserer sig for poli-
tik (høj som lav grad) 

 » Det er måske for dig, som gerne vil stille op 
til et Kommunalvalg, eller endda går med 
drømmen om at blive borgmester?

 
Det kan også være, du gerne vil være med til at 
sætte dagsordenen for fremtiden i din by – og 
måske ønsker ungdommen får lov at bestemme 
mere!
Derfor er alle i alderen 12-30 år velkomne hos os! 
Ring til en uforpligtet samtale, eller skriv en mail 
med eventuelle spørgsmål (anonymt)

Amalie Andrea Lundberg 
Formand for Venstre Ungdom i Horsens & Omegn 
Mail: amal7299@hotmail.com · Mobil: 4131 9700 

Sandbjergvej 21  ·  7130 Juelsminde  ·  Tlf. 4089 4575
helene@wurtzgrafisk.dk  ·  www.wurtzgrafisk.dk

Lær mig bedre
at kende og se mit arbejde
på de sociale medier

Få en erfaren
grafiker på timebasis
– og betal kun for det du har brug for!

Brochurer & kataloger  ·  Emballage- og konceptdesign  ·  Logo design
Flyers og foldere  ·  Display- og udstillingsmateriale  ·  Årsrapporter  ·  Annoncer

Magasiner & personaleblade  ·  Bannere  ·  Plakater  ·  Illustrationer
Visitkort  ·  Websites  ·  Bøger
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• Underleverandør til jernindustrien
• Certificeret til bygningsstål iht. EN 1090 EXC 3
• Produktion og salg af HEMA kranudstyr
• Salg og reparation af landbrugsmaskiner
• Montage og reparation af industrimaskiner
• KSM shoppen: Reservedele, værktøj og tilbehør

K.S.M. Kragelund ApS
Bøgballevej 19, Kragelund, 8723 Løsning

Tlf. 7589 3711, www.ksm-hema.dk

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

Hornsyld Bilcenter ApS

Mads Hansen

Hornsyld Industrivej 1
8783 Hornsyld
Telefon 75687611

info@75687611
www.hornsyldbilcenter.dk

Reparationer
Hel- og dellakering

Autoskader
Maling af

motorcykeldele, døre,
låger, inventar m.m.

Kragelund Autolakering
Herredsvej 6, Kragelund

75 89 36 00
kragelund-autolakering@hafnet.dk

Kom og få et tilbud!



15

Marts 2023 Venstre – Hedensted Kommune

Hvis vi udnytter det bedre, kan 
vi komme langt i den grønne 
omstilling. Solcelleparker er 
blevet en ny afgrøde i Danmark. 

Forståeligt, at disse solcellemarker er 
attraktive for både investorer, virk-
somheder, landmænd osv.. Det er god 
forretning, som bidrager til den grøn-
ne omstilling og vores stigende strøm-
forbrug. Der hvor det bliver svært er, 
hvor disse store arealer placeres og 
hvem er det, der i fremtiden skal have 
udsigten ændret fra bølgende marker 
til stål og glas. Andre bekymringer 
banker også på, når vi radikalt ændre 
god produktionsjord til industriel pro-
duktion. Vi kan ikke brødføde menne-
sker og dyr med strøm. 

Lad os nu få solcellerne op på de 
mange kvadratmeter tage vi har i 

Danmark. Her tegner en stor andel 
af de kvadratmeter sig på offentlige 
bygninger. Derfor bør bl.a. kommuner 
og regioner have bedre mulighed 
for at investere i solcelleanlæg, der 
dækker eget forbrug. Den energi der 
her produceres skal kunne anvendes 
i andre kommunale eller regionale 
ejendomme end den, hvor solcel-
leanlægget er opsat, uden den skal 
afgiftsbelægges og udskilles i en ny 
selskabsform. En sådan forenkling 
vil ikke kunne bidrage til den grønne 
omstilling, men også være en gevinst 
for skatteborgerne. 

Den samme forenkling bør også gæl-
de for muligheden for at dele solcelle-
strøm med naboen eller virksomheder 
imellem. Som det er i dag, er det 
forbundet med et virvar af komplice-
rede regler og omfattende dokumen-
tationskrav. Så selv om det er teknisk 

muligt, er det svært fremkommeligt. 
Den er også gal med sagsbehand-

lingstiden. Det er ikke ualmindeligt at 
behandlingstiden for at blive tilsluttet 
elnettet kan tage op til 3 måneder for 
et solcelleanlæg på et parcelhustag. 
Så større anlæg kan vel regne med 
endnu længere tid. 

Vækstdagsordenen og den grønne 
omstilling er i dag hinandens forud-
sætninger. Den bevidsthed er forank-
ret både hos virksomheder, landbrug 
og os som forbrugere. Det bør under-
støttes, så den udvikling og lovgivning 
der skal fremme omstillingen bliver 
forståelig og fremkommelig. I den 
proces er der mange håndtag at 
dreje på – en af dem er: Forenkling 
af lovgivningen omkring solceller på 
tagene.  

Solen skinner på  
vores tage
Af Kirsten Terkilsen 

Kalhave Gulvservice
Kalbækvej 1
7171 Uldum
Tlf. 2070 9417
info@kalhave-gulvservice.dk
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www.kalhave-gulvservice.dk

 Se stort

udvalg i butikken

Peter Wiin – Regnskab og rådgivning ApS
Birkevangen 20, 7130 Juelsminde  |  peter.wiin@post.tele.dk
Tlf. 75 69 55 66  |  Mobil 30 68 55 66  |  Fax 75 69 55 48



Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk


